
Dyrkningsvejledning for peberfrugt 

 

 
 

”Dyrkning af peber kræver tålmodighed - der går nemlig noget der ligner 2 måneder 

fra såning til udplantning. Dog skal dette ikke afskrække drivhusejeren fra at dyrke 

peber, og dermed undgå at opleve den fantastiske smag og farve fra en nyplukket 

frugt. Smagen fra frugterne strækker sig fra den søde, meget sprøde peberfrugt til 

den stærke lidt seje chili. Man skal ikke regne med at det er muligt at dyrke peber-

frugt på friland.” 

Jord 

Brug pottemuld til dyrkning af peberfrugter 

Forkultivering 

Peber for kultiveres altid. Peber sås i små potter fyldt med en almindelig såjord. 

Spiretemperaturen er 25-30°, og der går ca. 10 dage før de spirer. Når de har nået en 

vis størrelse, plantes de om i 10 cm potter. 

Udplantning 

Peber kan plantes direkte i bedet, men vær opmærksom på, at den kan blive ca. 1 m 

høj og meget busket med grene til alle sider. Planten skal bruge mere plads, end man 

umiddelbart skulle tro. Det bedste er at plante peberfrugten i en beholder på 10-15 

liter. Hermed sparer man på drivhuspladsen i starten. 



Samtidig giver det en mulighed for at flytte planterne på friland i de varmeste 

perioder og nemmere bekæmpe luse angreb ved at bruse lusene af med en 

vandstråle. 

Pleje 

Planterne kræver en jævn vandig gennem hele væksten, men er meget nøjsomme 

med hensyn til gødning. 

Anbefalingen er at planten vandes med 1 promille gødningsvand når den står i potter. 

For at undgå at planten vælter, placeres en stok i "midten" af planten som støtter 

den. Peberplanten har sprøde grene, og det kan blive nødvendigt at understøtte 

grenene når frugterne vokser sig store så de ikke knækker. Peber er selvbestøvende, 

men det er dog en fordel at ryste planterne under blomstringen for at sikre bestøv-

ningen. 

Beskæring 

Det er særdeles vigtigt at fjerne den første blomst, der kommer på planten. Hvis ikke 

den fjernes, hæmmes den fremtidige vækst meget og udbyttet mindskes. 
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